
Der ideale Ökostromtarif für alle Haushalte, die einen konstant niedrigen Preis bevorzugen 
– ohne versteckte Kosten. Grüner Strom mit einer transparenten Gesamtrechnung für Energie, 
Netzentgelte und Abgaben. Profitieren Sie von bis zu 90 Energiefrei-Tagen!

Meine Entscheidung für wüsterstrom: 

Sie beziehen 100% Ökostrom zu preiswerten Tarifen
Durch saubere Produktion aus Kleinwasserkraft und Photovoltaik leisten wir
einen großen Beitrag zum Ausbau der Erneuerbaren Energien

Regionale Wertschöpfung
wüsterstrom bietet mehr als 40 regionale Arbeitsplätze und bildet Lehrlinge aus

  Kontinuität als Familienunternehmen seit 1898
Pioniergeist, langjährige Erfahrung und Vorreiter im Smart-Metering

Besichtigungen – gratis für unsere Kunden
Wasserkraftwerk Kemmelbach, Strommuseum in der alten Generatorhalle

Persönlicher Service
Als regionaler Anbieter sind wir stets serviceorientiert und nehmen uns aller Anliegen
unserer Kunden persönlich an.

Profitieren Sie von diesen Vorteilen: 
Der gesamte Energiepreis (Arbeits- und Grundpreis) gilt für 12 Monate ab Vertragsbeginn als fest 
vereinbart | Energie- und Netzrechnung aus einer Hand | Keine versteckten Kosten

Arbeitspreis Grundgebühr

10,50 cent/kWh netto 3,00 Euro pro Monat netto

12,60 cent/kWh inkl. 20% USt. 3,60 Euro pro Monat inkl. 20% USt.

Profitieren Sie von bis zu 90 Energiefrei-Tagen im 1. Versorgungsjahr: 
30 Tage einmaliger Wechselbonus*
10 Tage bei Bankeinzug/Vorauszahlung
10 Tage bei E-Mail Service
10 Tage bei Belieferung einer unterbrechbaren Anlage (Nachtstrom, Warmwasser, 
Wärmepumpe) 
30 Tage für jeden geworbenen Neukunden

Logo Original 100 % schwarz
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* Einmaliger Neukundenbonus bei Wechsel zu wüsterstrom



Profi tieren Sie von wüsterstrom one plus: 
Wir bieten Ihnen eine preisgünstige Möglichkeit für unterbrechbare Stromlieferung
(Warmwasser und/oder Wärmepumpe, Nachtstrom) mit unserem wüsterstrom one plus -Tarif!

Arbeitspreis Grundgebühr

9,50 cent/kWh netto keine Grundgebühr!

11,40 cent/kWh inkl. 20% USt. keine Grundgebühr!

Logo Original 100 % schwarz

wüsterstromseit 1898

Die Gratis-Tage beziehen sich auf den Energiepreis (Arbeits- und Grundpreis) für den Verbrauch einer   
12-monatiger Vertragslaufzeit. Der Rabatt wird auf Ihrer Jahresabrechnung abgezogen. Anteilige 
Verrechnung bei vorzeitigem Vertragsende.

Die Netzentgelte ändern sich durch einen Wechsel zu wüsterstrom nicht. Sie sind weder in den Energiepreisen, 
noch in der Grundgebühr enthalten, werden von uns aber auf einer transparenten Gesamtrechnung 
ausgewiesen. Die Netzkosten für das Netzgebiet der wüsterstrom E-Werk GmbH finden Sie auf
www.wuesterstrom.at

Freunde werben: 
Sie sind von wüsterstrom überzeugt und möchten, dass Ihre Freunde, Bekannte und Nachbarn auch von 
unseren Vorteilen profitieren? Empfehlen Sie uns weiter und Sie erhalten einmalig 30 Energiefrei-Tage pro 
geworbenen Kunden! Es geht ganz einfach: Ihr geworbener Freund muss bei seiner Anmeldung einfach Ihren 
Vor- und Zunamen und Ihre Kundennummer angeben und schon erhalten Sie bei Ihrer nächsten 
Jahresabrechnung den Rabatt auf Ihre Energiekosten gutgeschrieben.

Stromkennzeichnung gem. § 78 Abs 1 und 2 ElWOG sowie der Stromkennzeichnungs-Verordnung 2011

für den Zeitraum 1. Jänner bis 31. Dezember 2020
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89,04 %  Wasserkraft 

8,46 %    Windenergie 

2,50 %    Sonnenenergie 

Umweltauswirkung der Stromproduktion:

CO2-Emissionen 0,0 g/kWh

radioaktiver Abfall 0,0 g/kWh

Die Herkunftsnachweise stammen zu 100 % aus Österreich.

Alle oben angeführten Preise sind inkl. Herkunftsnachweis gem. §10 abs. 10 ÖSG 2012 ausgewiesen. Im Energiepreis sind jedoch nicht enthalten: 

jegliche gesetzliche geregelte Steuern, Abgaben, Zuschläge und Gebühren, sowie die Erneuerbaren-Pauschale, Erneuerbaren-Förderbeitrag und 

Biomasseförderbeitrag lt. NÖ Biomasseförderungsgesetz 2019. Diese zusätzlichen Kosten sind ebenfalls vom Kunden zu tragen. Die jeweils 

gültigen Systemnutzungsentgelte und Entgelte für Messleistungen, sowie die allfällige Gebrauchsabgabe werden ebenfalls von uns in 

Rechnung gestellt.

wüsterstrom E-Werk GmbH  | Unterauer Straße 53-55 | A - 3370 Ybbs
Tel. +43 - (0)7412 - 525 02 - 0 | Fax. DW -20 | E-Mail office@wuesterstrom.at | www.wuesterstrom.at
DVR 0076210 | ATU 713 33 103 | FN 458895x | LG  St. Pölten




